geração de empresas de base tecnológica a partir da transformação de ideias inovadoras em negócios que incorporem novas tecnologias aos setores
econômicos estratégicos do estado do Acre. RECURSOS FINANCEIROS A SEREM CONCEDIDOS 2.1 Serão destinados à concessão de subvenção econômica
à inovação, em apoio às propostas aprovadas, recursos no valor global de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais), sendo R$1.280.000,00 (um
milhão, duzentos e oitenta mil reais), oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – FNDCT/FINEP e R$ 320.000,00 (trezentos e
vinte mil reais) provenientes da Contrapartida Estadual da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Acre – FAPAC. 2.2 Os recursos disponibilizados serão
concedidos à subvenção econômica de até 20 (vinte) projetos de inovação, no valor unitário de até R$80.000,00 (oitenta mil reais), limitado à disponibilidade

[...]

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO ACRE – SANEACRE e a QUIMIL INDUSTRIA E COMERCIO S/A.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo de Aditamento tem por objeto, a prorrogação de prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, bem como do montante de R$ 1.435.200,00 (Um
milhão quatrocentos e trinta e cinco mil e duzentos reais), correspondente ao valor atualizado do contrato, conforme Justificativa Técnica, parte integrante deste Te

ITEM DESCRIÇÃO
Dicloro – Isocianurato de Sódio · Sólido granulado branco; · Teor de Cloro Ativo mínimo: 60%; · en-
sidade relativa do líquido (ou sólido):

[...]

Observar o regimento interno de sua instituição de vínculo;
Observar os requisitos do item 3.1.1 – b); e
Apresentar carta de anuência da instituição de vínculo, conforme item 14.1, caso a proposta seja aprovada;
3.1.2 Da empresa constituída: 
Pessoa jurídica com faturamento bruto anual de até R$ 4.800.000, 00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), sediada no estado do Acre, constituída há no 
máximo 12 (doze) meses anteriores à data de publicação do edital, ou seja, data de constituição após 03/03/2025, enquadrada como Microempresa (ME) ou 
Empresa de Pequeno Porte (EPP). 
A empresa deverá ter objeto social que contemple atividade operacional relacionada com a proposta inovadora contemplada no âmbito desta chamada;